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گروه گردشگری - تفاهم‌نامه 
همکاری بین وزارت میراث‌فرهنگی 
و سازمان اوقاف و امور خیریه امضا 
شد. تخریب‌ها و تعرض‌ها در بناها 
و گورستان‌های تاریخی تحت نظر 
اوقاف از چالش‌برانگیزترین اتفاقات 
میراث فرهنگی است. وزارت میراث 
همچنین در تعطیلات نوروز برای در 
اختیار گرفتن امکانات اقامتی اوقاف به 
ویژه در امامزادها تمایل نشان داده بود.
روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد 
که این تفاهم نامه بیشتر در راستای 
همکاری برای پیشبرد اهداف و استفاده 
بهینه از ظرفیت‌های موجود مشترک 
به‌منظور حفظ و معرفی میراث‌فرهنگی 
و فرهنگ غنی اسامی، شناخت و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های طرفین در 
تولید دانش و ایجاد اشتغال مبتنی بر 
مأموریت‌های مشترک، همکاری در 
شناخت و ترویج ظرفیت‌ها و مزایای 

اقتصادی و اجتماعیِ فرهنگ غنی وقف 
در کشور، بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
طرفین برای شناخت، ثبت، حفاظت، 
صیانت، مرمت، ساماندهی و معرفی 
تمام آثار تاریخی منقول و غیرمنقول 
فرهنگی ـ ‌تاریخی و طبیعی موقوفه، 
عام‌المنفعه و میراث معنوی کشور در 
چارچوب قوانین و ضوابط ملی حفاظت 
از میراث‌فرهنگی و طبیعی، همکاری در 
ایجاد و توسعه موزه‌ها و نمایشگاه‌های 
جنبی مبتنی بر آثار و موضوعات تاریخی 
و فرهنگی ملموس و ناملموس تحت 
تولیت سازمان اوقاف، بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های طرفین در توسعه انواع 
گردشگری مبتنی بر میراث ملموس و 
ناملموس تحت تولیت سازمان، توسعه 
و ترویج صنایع‌دستی و بومی و هنرهای 
سنتی و آیینی در تمام مناطق کشور 
به امضای سید عزت‌الله ضرغامی و 
حجت‌الاسلام سیدمهدی خاموشی 

رسیده است. 

رییس سازمان اوقاف و امور خیریه 
در آیین امضای این تفاهم‌نامه گفت: از 
پیگیری‌های مهندس ضرغامی برای 
امضای این تفاهم‌نامه تشکر می‌کنم، 
تلاقی فعالیت‌های سازمان اوقاف و 
امور خیریه و وزارت میراث‌فرهنگی 
باید در چند جا مدیریت شود. بسیاری 
از بقاع متبرکه جنبه میراث‌فرهنگی دارد. 
در درجه اول می‌توانیم به قریب 
به ۲هزار بقعه رسیدگی کنیم و بعد تا 
۸۷۰۰ مورد پیش برویم. او بیان کرد: 
مردم علاقه قلبی به بقاع متبرکه دارند. این 
حوزه تاثیرگذار است و باید مطالبه کنیم. 
در کاروانسراها و قبرستان‌های تاریخی 
تلاقی فعالیت با وزارت میراث‌فرهنگی 
داریم که برای مرمت آن باید سرعت 
عمل بالایی داشته باشیم. رییس سازمان 
اوقاف و امور خیریه افزود: برخی از ابنیه 

ما میراثی است. 
امیدواریم با امضای این تفاهم‌نامه 
مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد، 
رفع شود. تقاضا داریم تا تیم مشترکی 
برای حل این مشکلات تشکیل شود. 
از امضای این تفاهم‌نامه استقبال 
می‌کنیم و به قوانین میراث‌فرهنگی 
اعتماد داریم. در سال‌ جاری باید برای 
حرایم امامزاده‌ها و بقعه‌ها فکری کنیم. 
خاموشی گفت: برای تسهیل رفت و 
آمد هیأت‌های شاخص و نظافت محیط 
بقاع‌ متبرکه کارهای مختلفی انجام شده 
است. بیش از ۶۰۰ هیأت شاخص به 
این اماکن آمدند.  میزان استقبال مردم در 

بقاع متبرکه بی‌نظیر بوده و نشان‌دهنده 
هویت دینی مردم است. امیدواریم با 
امضای این تفاهم‌نامه شاهد رونق تمامی 
بقاع متبرکه باشیم. سیدهادی احمدی 
روئینی ـ مدیرکل حفظ و احیای بناها، 
محوطه‌ها و بافت‌های تاریخی ـ نیز با 
بیان این‌که این تفاهم نامه تفاهم‌نامه در 
سه حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی امضا شده است، گفت: 
به نوعی با سازمان اوقاف و امور 
خیریه، رسالت مشترکی از میراث 
مادی و معنوی ایران داریم. ان‌شاءالله 
این رسالت با کمک دو سکاندار این 
دو نهاد به طوری‌که هم‌افزایی بیشتری 
داشته باشد، بتوانیم سهم قابل توجهی از 
کارهای روی زمین مانده را انجام دهیم.
سهم مساجد مهم تاریخی و آرامگاه‌ها 
و بقاع متبرکه ۱۰درصد از فهرست 
آثار ملی است. هر سال ۳۰ درصد از 
منابع مالی حداقلی که داریم، صرف 
حفاظت و مرمت این آثار می‌کنیم، به 
همین دلیل این منابع اندک موجب شده 
تا فاصله معناداری بین انتظار مردم و شأن 

کشورمان وجود داشته باشد. 
مدیرکل حفظ و احیای بناها، 
محوطه‌ها و بافت‌های تاریخی ادامه داد: 
دو تفاهم‌نامه در گذشته امضاء شد که 
متاسفانه بیشترین انتظاری که داشتیم، 
عملیاتی نشد. امیدواریم با تغییراتی که 
در تفاهم‌نامه ایجاد شده و آسیب‌شناسی 
که انجام شده است، در این حوزه‌ها 

راهگشا باشد.

گروه گردشگری -رئیس کل 
موزه ملی با اشاره به آنکه موزه‌ها 
در مقام مکانی برای کسب اطلاع و 
رسیدن به شناخت، عنصر موثری در 
جامعه هستند، گفت: قدرت در موزه‌ها 
نیاز به شبکه‌سازی دارد. جبرئیل نوکنده 

)رئیس کل موزه ملی( با اشاره به روز 
جهانی موزه‌ها گفت: بسیار خرسندیم 
بعد از دو سال وقفه به دلیل همه گیری 
کرونا بار دیگر شاهد حضور علاقمندان 
در موزه‌ها هستیم. طی این مدت اگر چه 
سالن‌های نمایش موزه‌ها یا بسته بودند 

یا با محدودیت‌هایی مواجه بودند اما 
فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی در 
موزه‌ها ادامه یافت و موزه‌ها با استفاده 
از بسترهای نوین با مخاطبین خود در 

ارتباط بوده و هستند.
او ادامه داد: این یعنی موزه‌ها 

توانمندتر و قدرتمندتر از تشکیلات 
صرف ادارای هستند. موزه‌ها به عنوان 
یکی از هسته‌های اصلی فرهنگ همیشه 
فعال و پویا هستند. شعار امسال ایکوم 

قدرت موزه‌ها است. 
البته من اینجا قدرت را مترادف 
توان موزه‌ها درنظر می‌گیرم. در اولین 
سال‌های سده گذشته، طراحان و 
سازندگان موزه ایران باستان در ورودی 

موزه شعر فردوسی بزرگ را به یادگار 
نوشتند که »توانا بوَد هر که دانا بوَد«. این 
نقل قول نشان می‌دهد که مفهوم شعار 
امسال ایکوم، یعنی قدرت موزه‌ها برای 
فعالان موزه در ایران مفهوم جدیدی 
نیست و بیش یک قرن پیش به آن 
واقف بودند. موزه‌ها در مقام مکانی 
برای کسب اطلاع و درنهایت رسیدن 
به شناخت، عنصر موثری در جامعه 

هستند. به گفته نوکنده، موزه‌های 
کشور باید این شعر ارزشمند فردوسی 
را آغازی بر تلاش برای آگاه‌سازی 

جامعه و نشر دانایی قرار دهند. 
از ابزارهای مدرن ارتباطی در 
فضای مجازی کمک بگیریند تا در 
جامعه حضور بیشتری داشته باشند 
و در بهبود وضع جامعه و مردم‌مان 
موثر باشند. پس از یک سده تجربه 

موزه‌داری، در سده جدید باید رویکرد 
جدیدی در پیش گرفت و نقش 
موثرتری ایفا کرد. از صرف مکانی 
حاشیه‌ای بودن برای قشری خاص 
عبور کرد و طیف وسیع‌تری از جامعه 

را جذب کرد. 
به بخشی از زندگی روزانه مردم 
بدل شد و چتری از دانایی بر فراز این 
سرزمین گستراند. او یادآور شد: قدرت 

در موزه‌ها نیاز به شبکه‌سازی دارد و 
در این راستا از برخی از موزه‌های 
بین‌المللی که ارتباط نزدیک کاری 
داریم پیام‌های تصویری دریافت 
کردیم که نشان از همکاری نزدیک 
جامعه موزه داری جهانی دارد. امروز 
موزه‌ها نه تنها درباره تجربیات گذشته 
آگاهی‌رسانی می‌کنند، بلکه حال و 

آینده را می‌سازند.

گروه گردشگری - معاون رئیس کمیته ارشد گردشگری جمهوری تاجیکستان 
در راستای توسعه همکاری‌های گردشگری بین ایران و تاجیکستان، از ظرفیت‌ها 
و تاسیسات گردشگری خراسان رضوی بازدید کرد. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی با اعلام این خبر اظهار کرد: هیات 
تاجیکستانی که برای فراهم کردن مقدمات توسعه گردشگری و امضای تفاهم‌نامه به 
تهران آمده است، در سفر به خراسان رضوی از تاسیسات گردشگری، ظرفیت‌های 
گردشگری سامت و دیگر جاذبه های گردشگری خراسان رضوی بازدید کرد.

سیدجواد موسوی تصریح کرد: آمادگی داریم تور آشناسازی برای فعالان گردشگری 
و فعالان رسانه تاجیکستان برگزار و از آن‌ها میزبانی کنیم. تجارب خوبی را استان در 
ساخت واحدهای اقامتی، خدمات‌رسانی و پذیرایی دارد که این تجربیات می‌تواند 
به تاجیکستان منتقل شود.همچنین حبیب‌الله امیر بیک‌زاده، معاون اول رئیس کمیته 

ارشد گردشگری جمهوری تاجیکستان عنوان کرد: برای اجرایی شدن تبادلات 
گردشگری بخش خصوصی ترکمنستان با بخش خصوصی ایران مذاکره خواهیم 
کرد تا تفاهماتی صورت بگیرد.وی با حضور در مراسم بزرگداشت و گلباران مزار 
خیام نیشابوری بیان کرد: با توجه به اینکه مردم هر دو کشور یک‌زبان، یک فرهنگ و 
یک ریشه دارند، نسبت به یکدیگر دلبستگی زیادی دارند. مردم تاجیکستان ایرانی‌ها 
را از صمیم قلب دوست دارند و فارسی صحبت کردن را افتخار خود می‌دانند.بر 
اساس گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
خراسان رضوی، معاون اول رئیس کمیته ارشد گردشگری جمهوری تاجیکستان با 
اشاره به قدمت و هویت فرهنگی و تاریخی نیشابور خاطرنشان کرد: نیشابور می‌تواند 
در برنامه سفر گردشگران خارجی به عنوان مقصد سفر آنان قرار گیرد و گردشگران 

خارجی با حضور در نیشابور می‌توانند سفری به یادماندنی را تجربه کنند.

گروه گردشگری - علی دارابی 
)معاون میراث فرهنگی و قائم مقام وزیر 
میراث و گردشگری( همزمان با هفته 
میراث‌فرهنگی در جمع خبرنگاران در 
خصوص قانون جامع میراث فرهنگی 
که چندی پیش توسط وزیر میراث 
فرهنگی به آن اشاره شد، گفت: از 
سال گذشته دولت مکلف شده بود 
مسئله قانون و لایحه شرح وظایف 
و ماموریت‌های وزارتخانه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را 
ظرف مدت یک سال تدوین و در قالب 
یک لایحه به مجلس ارائه دهد تا مورد 
تصویب قرار گیرد. او ادامه داد: هنگامی 
که وزارتخانه به وزیر جدید واگذار شد 

با بررسی‌هایی که انجام دادیم، متوجه 
شدیم که این قانون اصلاحات جدی 
نیاز دارد از این رو از مجلس درخواست 
مهلت کردیم تا بتوانیم طی برگزاری 
جلساتی در دولت و کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی دولت این مباحث را مطرح 
کنیم. اکنون زمان آن رسیده که لایحه و 
قانون میراث فرهنگی در صحن دولت 
مورد بحث و سپس در قالب یک لایحه 
در اختیار مجلس قرار گیرد تا به عنوان 
قانون جامع میراث فرهنگی به تصویب 

برسد.
به گفته دارابی؛ این قانون دارای 
۱۰۰ ماده است و بسیاری از کم و 
کاستی‌های حوزه میراث فرهنگی در 

این قانون مدنظر قرار گرفته است.
او در پاسخ به این سوال که آیا 
قانون جامع میراث فرهنگی تمام قوانینی 
که در گذشته و در قانون ادغام سازمان 
قرار گرفته بود را حتی آن قوانینی که 
هنوز کامل نشده‌اند، پوشش خواهد داد، 
گفت: بله، طبق بندهایی که به ما اعلام 

شد قوانین متعددی وجود داشت. 
تمام این قوانین در یک قانون 
جامع تجمیع شده است و تمام قوانین 

گذشته را دربرخواهد گرفت.
آثار  بهینه‌سازی  طرح 
تاریخی و امضاهایی که پس 

گرفته شد
معاون میراث فرهنگی کشور 

همچنین در پاسخ به این سوال که 
چندی پیش شاهد ارائه طرحی از سوی 
نمایندگان مجلس مبنی بر استفاده بهینه 
از آثار تاریخی و گنج بودیم و اینکه 
گفته می‌شود، در حال حاضر تعدادی 
از نمایندگان امضای خود را از این 
طرح پس گرفته و خواهان آن شده‌اند 
که وزارت میراث طرحی مشابه آن را 
به مجلس ارائه دهد، گفت: ماجرا از 
آن قرار است که جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسامی بر اساس 
وظایفی که دارند و می‌توانند طرح ارائه 
دهند، طرح استفاده بهینه از آثار تاریخی 
و گنج‌ها را ارائه دادند. البته در ارائه این 
طرح، وزارت میراث مورد مشورت قرار 
نگرفته بود و دخلی در این طرح نداشت. 
حتی پس از انتشار طرح در رسانه‌ها بود 
که متوجه آن شدیم، در نهایت بیانیه‌ای 
در ۸ ماده صادر شد و این طرح یک 
کار نادرست شناخته شد. نمایندگان 
مجلس نیز پس از گفت‌وگوهایی که 
داشتیم، یک پس از دیگری امضاهای 
خود را پس گرفتند. در نهایت بیانیه‌ای 
توسط نمایندگان مجلس تهیه شد مبنی 
بر آنکه از آنجایی که قانون شرح وظایف 
میراث در دولت در دستور کار قرار دارد 
و قرار است به مجلس ارائه شود، آن‌ها 
منتظر می‌مانند تا ببینند آن لایحه تکلیف 
مباحث مد نظر آن‌ها در حوزه میراث 
و آثار باستانی چگونه در نظر گرفته و 
چگونه پاسخگوی آن‌ها است.معاون 
میراث فرهنگی تاکید کرد: هر نوع 
کاوش، اکتشاف و حفاری طبق قانون 
جرم تلقی می‌شود و فقط در انحصار 
وزارت میراث فرهنگی قرار دارد و ما 
این مهم را به طور جدی پیگیر هستیم 
و قانون جامع میراث فرهنگی نیز به این 
نکات توجه ویژه شده است. دارابی در 
خصوص خرید و فروش آثار تاریخی 
و عتیقه‌جات در شبکه‌های مجازی و 
شبکه‌های فروش آثار نیز گفت: اصولا 
بحث قاچاق که در بخش‌های مختلف 
در کشور وجود دارد، در حوزه میراث 
فرهنگی نیز فعال است. حتی در برخی 
از نمایشگاه‌هایی که شاهد نمایش آثار 
اهدایی توسط تاریخ دوستان هستیم نیز 
شاهد آن هستیم که کارشناسان خبره نیز 

نمی‌توانند اصالت شیئی را به درستی 
تشخیص بدهند و حتی در میان آثار 
اینچنینی نیز شیءهای تقلبی وجود 
دارند. نباید فراموش کرد که در وزارت 
میراث فرهنگی، کمیته تشخیص نفایس 
با حضور جمعی از اساتید و بزرگان و 
کارشناسان میراث فرهنگی فعال است 
که تشخیص اصالت و نفیس بودن 
اشیاء برعهده آن‌ها است.  او ادامه داد: 
سال‌هاست بحث خرید و فروش آثار و 
اصالت‌سنجی آن‌ها مطرح است. حتی با 
پیگیری‌هایی که در خصوص فلزیاب‌ها 
صورت می‌گیرد شاهد خرید و فروش 
و حتی تبلیغ آن‌ها در فضای مجازی و 
رسانه‌ها هستیم.  اینها مواردی است که 
مبنای قانونی ندارند، وزارت میراث 
موافق این مسائل نیست. مرجعیت 
این امر برعهده میراث است و ما از آن 

صیانت می‌کنیم.
حق‌الکشف آثار تاریخی

دارابی همچنین در خصوص 
حق‌الکشف و قیمت‌گذاری بر روی 
اشیائی که به طور اتفاقی کشف می‌شوند 
نیز گفت: موضوع حق‌الکشف نیازمند 
بازنگری است. در این میان کمیته‌ای 
تشکیل شده تا این موضوع را به‌روز 

کند چرا که دستگاه‌های مختلف از قوه 
قضائیه، نیروی انتظامی گرفته تا نهادهای 
اطلاعاتی، امنیتی و… در این امر دخیل 
هستند و میراث فرهنگی نیز بخشی از آن 
است. این مهم نیازمند تدوین آیین‌نامه 
فرادستگاهی که توسط ما نوشته شده 
و در حال گفت‌وگو با سایر دستگاه‌ها 
برای تبدیل آن به یک آیین‌نامه جامع 
هستیم تا در دولت مصوب شود که بر 
اساس آن عمل شود. البته مکانیزم‌هایی 
در این خصوص تدوین شده چرا که 
ما نباید فراخوان برای حفاری و کشف 
اشیاء ارائه دهیم و در عین حال باید 
حامی افرادی باشیم که به صورت 
تصادفی شیء باستانی پیدا می‌کنند 

چنانکه در مواردی در حوزه کارهای 
عمرانی شاهد آن بودیم که به صورت 
تصادفی اشیاء تاریخی به دست آمده 
است. باید مکانیزم تشویق برای افرادی 
تعریف شود که به صورت اتفاقی آثار 

تاریخی پیدا می‌کنند.
حقوق کارکنان پایگاه‌های 

میراث‌فرهنگی چه شد
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در خصوص 
پرداخت حقوق کارکنان و پرسنل 
پایگاه‌های میراث جهانی و تاخیری 
که در پرداخت حقوق آن‌ها شاهد 
هستیم، گفت: حدود ۸۰۰ نفر پرسنل 
در پایگاه‌ها فعال هستند که حقوق آن‌ها 
به صورت ماهانه حدود ۶ میلیارد تومان 
می‌شود.  محل پرداخت حقوق آن‌ها از 
طرح‌های عمرانی است و متاسفانه تا 
این طرح‌ها به جریان بیفتد ۳ از آغاز سال 
گذشته است و پرداخت حقوق پرسنل 
پایگاه‌های میراث فرهنگی همواره با 
چنین تاخیری همراه است.  با توجه به 
این موضوع، مکاتباتی صورت گرفت 
و وزیر با معاون اول رئیس جمهور 
صحبت‌هایی در این خصوص داشت 
و اکنون این موضوع در سازمان برنامه و 

بودجه در حال بررسی است.
استرداد اشیاء باستانی 

ایران
دارابی همچنین در خصوص 
وضعیت استرداد اشیاء تاریخی به 
کشور و آخرین وضعیت بازگشت 
الواح هخامنشی باقی مانده در شیکاگو 
به ایران نیز گفت: وزارت خارجه و 
سازمان فرهنگ و ارتباطات تلاش‌های 
بایسته‌ای برای استرداد آثار و اشیائی 
که متعلق به ایران است و در خارج 
از کشور قرار دارد، داشتند. این امر در 
قالب یک پروتکل به جد مورد پیگیری 
است. آثار فراوانی در خارج از کشور 
داریم که در گذشته بنا بر دلایل مختلف 

از مطالعات گرفته تا غیره از کشور خارج 
کرده‌اند و دیگر به کشور بازنگشته‌اند. 
یا اشیائی داشته‌ایم که به طور مختلف 
قاچاق شده‌اند. اکنون اقداماتی در 
خصوص استرداد آثار صورت گرفته 
اما از آنجایی که پروسه استرداد بسیار 
طولانی است حتی ممکن است به عمر 
یک دولت نیز کفاف ندهد اما ما این عزم 
را داریم اشیائی که متعلق به مردم ایران 
است را بازگردانیم. الواح هخامنشی 
نیز کارهای بازگشت آن‌ها انجام شده 
اما به بهانه‌های واهی از جمله تحریم‌ها 
در خصوص بازگشت سایر اشیاء 
بهانه‌جویی می‌شود. برخی از این موارد 
نیازمند اقدام است تا اعلام و امیدواریم 
بعد از انجام اقدامات بتوانیم اخبار آن را 

اعلام کنیم.
و  مسعودیه  امارت 
تخریب‌های صورت گرفته در آن

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در 
خصوص وضعیت امارت مسعودیه و 
تخریب‌هایی که در آن صورت گرفته 
نیز گفت: نه تنها امارت مسعودیه بلکه 
بناهای تاریخی، سیاست کلی در مورد 
آن‌ها اجرا می‌شود و آن هم آن است 

که کارویژه بناهای تاریخی از بخش 
اداری خارج و به بحث تاریخی و 
موزه‌ای تبدیل شود اما چند مشکل 
پیش‌رو داریم که از آن جمله می‌توان به 
بودجه و اعتبارات اشاره کرد تا بتوانیم 
این بناها را تملک کنیم و بخریم. مسئله 
بعد آن است که بودجه برای مرمت این 
آثار در نظر بگیریم؛ این در حالی است 
که بودجه بسیار کمی در اختیار داریم. 
انجمن خیرین میراث فرهنگی برای 
آن قرار است شکل بگیرد که بتوانیم از 
امکانات مردمی برای مرمت و احیای 
میراث فرهنگی و بناهای تاریخی 
استفاده کنیم. گزارش امارت مسعودیه 
آماده شده و تیمی برای ارائه گزارش 

میدانی و بازدید از اثر اعزام و همچنین 
تیم دیگری آماده اعزام است. 

امیدواریم به زودی شاهد اتفاقات 
خوبی در این مورد باشیم. به زودی با 
خبرنگاران نشستی در امارت مسعودیه 
خواهیم داشت.قائم مقام وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همچنین با اشاره به روز جهانی موزه 
و آغاز هفته میراث فرهنگی گفت: به 
این مناسبت جلسه‌ای در موزه ملی 
ایران داشتیم که بعد از آن با گشایش 
نمایشگاه آثار اهدایی همراه شدیم. در 
این نمایشگاه از ۱۵۰۰ شیء رونمایی 
شد که برخی از آن‌ها قدمت ۷۰۰۰ساله 
دارند. این آثار توسط دو خانواده به 
موزه ملی و وزارتخانه میراث فرهنگی 
اهدا شده‌اند. آغاز هفته میراث همچنین 
با برنامه‌های متعدد و متنوعی همراه 
خواهد بود که از آن جمله می‌توان به 
افتتاح همزمان بیش از ۷۵ طرح و پروژه 
میراث فرهنگی در کشور اشاره کرد 
که به طور مثال یکی از آن‌ها پروژه‌ای 
است که بعد از ۱۱ سال شاهد باز شدن 
داربست‌های گنبد مسجد امام در 

اصفهان خواهیم بود. 
مرمت این گنبد به پایان رسیده 
و یکی از پروژه‌های مهم در مرمت به 
حساب می‌آید.او ادامه داد: هماهنگی 
با دستگاه مختلف از اوقاف گرفته تا 
نیروی انتظامی، رونمایی از ثبت الواح 
جهانی، تجلیل و تقدیر از فعالان موزه و 
میراث فرهنگی و… از دیگر برنامه‌های 
هفته میراث فرهنگی خواهد بود. به گفته 
دارابی، از میان ۷۹۰ موزه فعال در کشور 
۲۶۰ موزه در اختیار وزارت میراث 
فرهنگی قرار دارد و سایر موزه‌ها در 
اختیار بخش خصوصی مجموعه‌داران 
دستگاه‌های مختلف قرار دارد و ما طی 
سال اخیر شاهد آن بودیم که در هر ۵ 
روز یک موزه افتتاح شده است و در 
برنامه ما آن است که در آینده بتوانیم هر 
شهر یک موزه داشته باشد؛ این کاری 
است که موزه‌ها در تبادل فرهنگی، 
کارهای ویژه آموزش و انتقال تجارب 
و آنچه که در تعریف موزه‌ها انجام 
می‌شود به عنوان ویترین یک جامعه و 

کشور قابل مشاهده باشد.

معاون میراث فرهنگی و قائم مقام وزیر میراث و گردشگری با اشاره به تدوین قانون ۱۰۰ ماده‌ای برای میراث‌فرهنگی 
گفت: نمایندگان مجلس امضای خود از طرح استفاده بهینه از آثار تاریخی را پس گرفتند و در انتظار قانون جامع هستند.

معاون میراث‌فرهنگی:

از قانون ۱۰۰ ماده‌ای برای 
میراث تا استرداد اشیاء تاریخی

وزارت خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات تلاش‌های بایسته‌ای برای  در تحریم قرار گرفته‌اند
استرداد آثار و اشیائی که متعلق به ایران است و در خارج از کشور قرار 
دارد، داشتند. این امر در قالب یک پروتکل به جد مورد پیگیری است. 


